
ỦY BAN NHÂN DÂN 

XÃ BA VÌ    

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

Ba Vì, ngày      tháng      năm 2025 

 

Số:        /QĐ-UBND 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc thành lập Ban chỉ đạo và Tổ giúp việc triển khai xây dựng và  

áp dụng Hệ thống quản lý chất lượng theo Tiêu chuẩn Quốc gia  

TCVN ISO 9001:2015  

 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ BA VÌ 

 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; 

Căn cứ Quyết định số 19/2014/QĐ-TTg ngày 05/03/2014 của Thủ tướng 

Chính phủ về việc áp dụng Hệ thống chất lượng theo Tiêu chuẩn quốc gia ISO 

9001:2008 vào hoạt động của các cơ quan, tổ chức thuộc hệ thống hành chính 

nhà nước; 

Căn cứ Quyết định số 101/QĐ-BKHCN ngày 21/01/2019 của Bộ Khoa học 

và Công nghệ về việc công bố Mô hình khung HTQLCL theo tiêu chuẩn quốc gia 

TCVN ISO 9001:2015 cơ quan, tổ chức thuộc hệ thống HCNN tại địa phương; 

Căn cứ Nghị quyết số 1656/NQ-UBTVQH15 của UBTVQH về việc sắp 

xếp các đơn vị hành chính cấp xã của thành phố Hà Nội năm 2025; 

Xét đề nghị của phòng Văn hóa - Xã hội tại tờ trình số 96/TTr-VHXH 

ngày 19/8/2025, về việc thành lập Ban chỉ đạo và Tổ giúp việc triển khai xây 

dựng và áp dụng Hệ thống quản lý chất lượng theo Tiêu chuẩn Quốc gia TCVN 
ISO 9001:2015 xã Ba Vì, thành phố Hà Nội. 

 

QUYẾT ĐỊNH: 
 

Điều 1. Thành lập Ban chỉ đạo và Tổ giúp việc xây dựng và áp dụng Hệ 

thống quản lý chất lượng theo tiêu chuẩn quốc gia TCVN 9001:2015 của UBND 

xã (gọi tắt là BCĐ ISO) theo danh sách đính kèm.  

Điều 2. Ban chỉ đạo ISO và Tổ giúp việc của UBND có nhiệm vụ: 

 * Trưởng ban chỉ đạo: 

 1. Đảm bảo hiệu quả, hiệu lực xây dựng và áp dụng Hệ thống quản lý chất 

lượng của UBND xã; 

2. Chỉ đạo công tác đánh giá nội bộ, tổ chức xem xét lãnh đạo định kỳ Hệ 

thống quản lý chất lượng, ban hành chính sách chất lượng theo từng giai đoạn, 

xây dựng các mục tiêu chất lượng định hướng cho hoạt động UBND xã         

hằng năm; 



 

2 

 3. Đảm bảo toàn bộ cán bộ, công chức thấu hiểu hệ thống quản lý chất 

lượng và tuân thủ áp dụng chặt chẽ; 

 4. Chỉ đạo cán bộ, công chức liên hệ với các tổ chức bên ngoài về các vấn 

đề liên quan tới Hệ thống quản lý chất lượng của UBND xã.  

 5. Xác nhận hiệu lực toàn diện hệ thống, phê duyệt và ký Quyết định công 

bố HTQLCL phù hợp tiêu chuẩn quốc gia TCVN ISO 9001:2015 theo đúng 

quyết định số 19/2014/QĐ-TTg. 

* Phó trưởng ban chỉ đạo: 

  1. Tham mưu cho Trưởng ban chỉ đạo trong việc tổ chức, triển khai việc 

xây dựng và áp dụng Hệ thống quản lý chất lượng theo tiêu chuẩn quốc gia 

TCVN ISO 9001:2015 vào hoạt động của cơ quan. 

 2. Thúc đẩy các thành viên Ban chỉ đạo việc soạn thảo các thủ tục, quy 

trình, thông tin dạng văn bản để đáp ứng được yêu cầu quản lý công việc và phù 

hợp với các yêu cầu của tiêu chuẩn quốc gia; thường xuyên kiểm tra, rà soát việc 

áp dụng; hướng dẫn cụ thể để việc áp dụng hệ thống quản lý chất lượng thực sự 

có hiệu quả. Tổ chức đánh giá Hệ thống; duy trì và cải tiến Hệ thống quản lý 

chất lượng sau công bố phù hợp.    

 3. Tham mưu việc phân tích, nhận định các rủi ro, cơ hội và đưa ra hướng 

giải quyết kịp thời.  

4. Thực hiện các nhiệm vụ, quyền hạn của Ban chỉ đạo theo uỷ quyền của 

Trưởng ban chỉ đạo. 

* Thành viên Ban chỉ đạo ISO và Tổ giúp việc: 

 1. Xem xét hiện tại về cơ cấu tổ chức, chức năng, nhiệm vụ để xác định 

phạm vi, lĩnh vực áp dụng Hệ thống quản lý chất lượng theo TCVN ISO 

9001:2015. 

 2. Tham gia hội nghị triển khai bên ngoài hoặc nội bộ, phổ biến trong quá 

trình xây dựng và áp dụng Hệ thống. 

 3. Biên soạn các tài liệu bắt buộc mà Mô hình khung đã quy định và xem 

xét phân công biên soạn các tài liệu tác nghiệp của các đơn vị, các thủ tục hành 

chính hiện hành được cấp có thẩm quyền ban hành, công bố. 

 4. Thực hiện tham gia đánh giá nội bộ, các cuộc họp xem xét của lãnh đạo.  

 5. Rà soát và cải tiến thường xuyên tài liệu hệ thống, tổ chức thúc đẩy áp 

dụng chặt chẽ, khoa học, hiệu quả tại đơn vị mình. 

 * Thư ký ISO có nhiêm vụ: 

 1. Theo dõi, điều phối các đơn vị trong việc triển khai biên soạn, chỉnh 

sửa các văn bản của Hệ thống quản lý chất lượng. 

 2. Là đầu mối liên lạc trong quá trình xây dựng, áp dụng, duy trì và cải 

tiến Hệ thống quản lý chất lượng. 



 

3 

 3. Kiểm soát tài liệu, hồ sơ chất lượng thuộc phạm vi của hệ thống quản lý 

chất lượng theo TCVN ISO 9001:2015 kể cả những văn bản pháp qui có liên quan 

tới các lĩnh vực hoạt động của các đơn vị trong hệ thống quản lý chất lượng. 

 4. Có quyền kiểm tra các đơn vị trong việc thực hiện xây dựng và áp Hệ 

thống quản lý chất lượng. 

 5. Thực hiện các nhiệm vụ khác theo sự phân công của Trưởng ban và 

Phó trưởng ban chỉ đạo.  

 Điều 3. Quyết định có hiệu lực kế từ ngày ký. Chánh Văn phòng HĐND-

UBND xã, các phòng chuyên môn, cán bộ, công chức, người lao động và các cá 

nhân có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành quyết định này./. 
 

Nơi nhận: 
- Như điều 3 (thực hiện); 

- UBND Thành phố (để b/c); 

- Chủ tịch, các PCT UBND xã; 

- C/PVP HĐND - UBND xã; 

- Các phòng, đơn vị; 

- Lưu: VT. 

 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

Nguyễn Giáp Đông 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



DANH SÁCH BAN CHỈ ĐẠO ISO  

(kèm theo Quyết định số        /QĐ-UBND ngày     tháng 8 năm 2025 của UBND xã) 

I. Ban chỉ đạo ISO 
TT Họ và tên Vị trí công tác Nhiệm vụ  

1 Nguyễn Giáp Đông Chủ tịch UBND xã Trưởng ban  

2 Nguyễn Hữu Thịnh Phó Chủ tịch UBND xã Phó Trưởng ban  

3 Nguyễn Văn Hưng Trưởng phòng VH-XH  Thành viên  

4 Đỗ Tiến Dũng Trưởng phòng Kinh tế Thành viên  

5 Nguyễn Mạnh Thước Phó Chánh VP HĐND-UBND  Thành viên  

6 Phùng Đức Đàm Phó Trưởng phòng Kinh tế  Thành viên  

7 Đào Văn Tuyên Phó Trưởng phòng VH-XH   Thành viên  

8 Lương Thị Thu Hương Chuyên viên VP HĐND-UBND xã Thành viên 

9 Hà Thị Hồng Chuyên viên VP HĐND-UBND xã Thành viên 

10 Bùi Thị Nhung Chuyên viên Điểm phục vụ HCC     Thành viên    

11 Nguyễn Duy Lợi Chuyên viên phòng VH-XH Thư ký ISO 
 

II. Tổ giúp việc 

TT Họ và tên Vị trí công tác Nhiệm vụ 

1 Đào Văn Tuyên Phó Trưởng phòng VH - XH Tổ Trưởng 

2 Hà Thị Hồng Chuyên viên VP HĐND-UBND xã Thành viên    

3 Lương Thị Thu Hương Chuyên viên VP HĐND-UBND xã Thành viên 

4 Nguyễn Thị Hương Linh Chuyên viên Phòng kinh tế Thành viên    

5 Bùi Thị Nhung Chuyên viên Điểm phục vụ HCC     Thành viên    

6 Nguyễn Duy Lợi Chuyên viên Phòng VP - Xã hội Thành viên 

 

 

 


		2025-08-25T14:18:55+0700


		2025-08-25T15:14:27+0700


		2025-08-25T15:14:27+0700


		2025-08-25T15:14:27+0700


		2025-08-25T15:14:27+0700




